ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№3024 от 02.05.2012 г.

Об отказе в предоставлении

разрешения на условно
разрешенный вид использования

земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверж-дении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении          Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 21.03.2012 № 164-V ДГ), учитывая ходатайство департамента архитектуры и градостроительства по вопросу предоставления разрешения                   на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположен-ного в микрорайоне 35 (Ж.3.-35), для размещения объекта «Бизнес-центр класса Б» под муниципальные и государственные нужды (протокол от 04.04.2012 № 87):

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид   использования земельного участка, расположенного в микрорайоне 35 (Ж.3.-35), для размещения объекта «Бизнес-центр класса Б» под муниципальные и государственные нужды.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний             в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

                 Д.В. Попов

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 14.03.2012 № 20
«О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 04.04.2012 в 10.00 часов.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города Сургута по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос о внесении
изменений в Правила
землепользования
и застройки на территории города Сургута
	Дата внесения вопроса, предложения. Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения, замечания
	Предложения комиссии
по градостроительному
зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в микрорайоне 35 (Ж.3.-35), для размещения объекта «Бизнес-центр  класса Б» под муници-пальные и государственные нужды. Ходатайство департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	02.04.2012 № 17/1/1632
поступило письмо
от директора филиала ОАО «Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети

04.04.2012
директор департамента
архитектуры и градостроительства Администрации города – Усов А.В.

Начальник УФЗУ
и ИСОГД ДаиГ – Гужва Б.Н.

Инженер 1категории сектора имущественных и земельных отношений производственно-технической службы филиала Сургутские
электрические сети ОАО «Тюменьэнерго» –
Назаров В.В.
	вопросов не поступило

замечания: о законности статуса
охранных зон.
Пояснения:

- о закреплении земельного участка
за муниципалитетом;

- о социальных объектах;

- о включении данного объекта в проект бюджета на 3года и обсуждения его

на Думе.
Предложения:

- откорректировать границы земельного участка за пределами границы охранной зоны ВЛ 11кВ «Барсово-город»;

- об изменении формулировки названия объекта;

- о рассмотрении филиалу ОАО
«Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети возможности погружение кабелей в землю
	рекомендовать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в микрорайоне 35 (Ж.3.-35), для размещения объекта «Бизнес-центр класса Б» под муниципальные и государственные нужды, отказать по результатам публичных слушаний

	1. В соответствии              с ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Пояснения на замечания получены в ходе проведения публичных слушаний.

3. Решение комиссии по градостроитель-ному зонированию